No se requiere monto mínimo para la apertura de esta cuenta, por tal situación esta cuenta no será sujeta a un proceso de depuración 
por parte de “LA SOCIEDAD”. 

TRIGÉSIMA NOVENA. - Los depósitos generarán intereses a partir del saldo mínimo de $1,500.00 (Un mil quinientos pesos 00/100 M.N.), mismos que se 
calcularán sobre el saldo promedio diario mensual. 

DE LA RENDICUENTA 

CUADRAGÉSIMA. - Es la cuenta de depósitos de dinero que se invierte a un plazo fijo determinado, los cuales podrán servir como base para la garantía

[...]

reserva el derecho de recibir, modificar y/o restringir los depósitos de “EL SOCIO”, si con ello se infringe alguna disposición legal o reglamentaria aplicable a 
“LA SOCIEDAD”. El plazo mínimo para contratar un depósito de Rendicuenta será de 30 (treinta) días hasta un máximo de  1,080 (mil ochenta) días; por lo 
que se establecen como rangos de los periodos que se podrán contratar de 30 (treinta) días, de 60 (sesenta) días, de 90 (noventa) días, de 180 (ciento 
ochenta) días, de 360 (trescientos sesenta) días, de 720 (setecientos veinte) días y de 1,080 (mil ochenta) días, los cuales se pactarán por días naturales y 
será forzoso por ambas partes. 

DE LA CUENTAMIGA 

CUADRAGÉSIMA TERCERA. – “EL SOCIO” padre o tutor del menor, podrá abrir una cuenta de depósitos a la vista, a favor de cada uno de sus menores